[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 12.11.2020                                                                                                                        №  141
х. Бабиче-Кореновский

Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения населения бесперебойным, комфортным и безопасным дорожным движением, а также повышения транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети Пролетарского сельского поселения Кореновского района, постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 20 мая 2015 года №108  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района»,         администрация  Пролетарского сельского поселения Кореновского района         п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2021 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации  Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Качан) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2021 года.

Глава
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                    М.И. Шкарупелова

      ПРИЛОЖЕНИЕ
          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Пролетарского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                     от 12.11.2020г.   № 141
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМА

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2021 год»
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год
	Наименование программы:
	«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2021 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный Закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

	Основные разработчики
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	 Муниципальные заказчики   и исполнители  мероприятий программы
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района и создание условий для комфортного проживания граждан;

выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

	Целевые индикаторы и показатели
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения поселения, не отвечающих нормативным требованиям по состоянию покрытия

	Наименование программных мероприятий
	1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Сроки реализации Программы
	2021 год

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 5350,0 тысяч рублей, из краевого бюджета – 5189,4 тысяч рублей, из местного бюджета –  160,6 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог – 0,720 км.

Реализация Программы позволит создать более комфортные условия для проживания населения в Пролетарском сельском поселении Кореновского района

1. Характеристика проблемы (задачи)
Хорошее состояние улично-дорожной сети – необходимое условие успешного развития экономики поселения и улучшение условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации обостряет проблему безопасности дорожного движения и негативного влияния на окружающую среду.

Недостаточная развитость улично-дорожной сети, соответствующей нормативным требованиям,  создает проблемы в социальной сфере: дополнительные потери времени и ограничения на  поездки, несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи. Затраты по восстановлению разрушенных элементов автомобильных дорог исчисляются значительными суммами.

Основной целью программы  является формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района, соответствующей потребностям населения и экономики. Для достижения поставленной цели необходимо выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения.
2.Основные цели и задачи Программы
Основной целью Программы является повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района и создание условий для комфортного проживания граждан.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

-выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

-обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

Целевые индикаторы программы

	№ п/п
	Наименование числовых критериев
	Ед. измерения
	Базовый показатель
	Результат реализации Программы

	2020 год
	2021 год

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения поселения, не отвечающих нормативным требованиям по состоянию покрытия
	%
	20,5
	18,7

3.Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация Программы позволит:
-создать более комфортные условия для проживания населения на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района;
- обеспечить устойчивое функционирование автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

4. Система программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ

        ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2021 год
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Объем
финансирования, всего, в тыс. руб.

	В том числе

2021 год, в тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Ремонт  автомобильной дороги по ул. Мира  от ул. Советская ПК0+00  до ПК 5+20 в х.Бабиче-Кореновский

	2,3 квартал

	Местный бюджет – 121,7
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	4053,8
	Краевой бюджет – 3932,1

	Ремонт автомобильной дороги по ул. Почтовая  от ул.Комсомольская ПК0+00  до ПК 2+00  в х.Пролетарском

	2,3 квартал

	Местный бюджет – 38,9

	1296,2
	Краевой бюджет – 1257,3

	Итого по программе:

	5350,0

5.Ресурсное обеспечение

Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем мероприятий Программы. Предполагаемая сумма финансирования мероприятий Программы на 2021 год  составляет – 5350,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется согласно выделенным средствам из бюджета поселения.

Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	всего
	2021г.

	1
	2
	3

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-

	Краевой бюджет (на условиях софинансирования)
	5189,4
	5189,4

	Местный бюджет
	160,6
	160,6

	Внебюджетные источники финансирования
	-

	Всего по программе
	5350,0
	5350,0

6.Организация управления  Программы

Контроль за ходом реализации Программы, форма и сроки представления отчетности об исполнении Программы осуществляются в соответствии с постановлением администрацией Пролетарского сельского поселения Кореновского района  от  19  мая 2015 года №108 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района».

              7.Оценка эффективности реализации Программы

Оценка результативности реализации Программы   осуществляется на основе следующих индикаторов:

доля протяженности автомобильных дорог местного значения поселения, не отвечающих нормативным требованиям по состоянию покрытия.

Оценка эффективности реализации Программы производится в соответствии с постановлением администрацией Пролетарского сельского поселения Кореновского района  от  19  мая 2015 года №108 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района», путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
Глава

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                               М.И.  Шкарупелова